札契管第 903号

令和６年（2024年）８月１日

業務受託事業者 各位

札 幌 市 長  秋 元  克 広

情報資産の適切な取扱いについて（通知）

 日頃から札幌市の建設行政にご協力を頂き、厚く御礼申し上げます。

このたび、情報処理・印刷等を委託されている事業者において、ランサムウェアによ

る攻撃を受け、複数の自治体や民間事業者の情報資産（個人情報を含む）が外部へ流出

した可能性のある事案が発生しております。

つきましては、貴社受託業務において、下記事項を遵守し、引き続き情報資産の適正

な管理を行っていただきますようお願いいたします。

記

情報資産の取扱いに関する遵守事項

個別の仕様書や「個人情報の取扱いに関する特記事項」等に記載されている情報

資産の取扱いについて、遵守すること。

問い合わせ先：財政局管財部契約管理課 ℡ 011-211-2442